
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 23.11.2016 №614

Об утверждении результатов 
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по географии 
на территории города Нижневартовска 
в 2016-2017 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом М инистерства образования и науки 
Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252, приказом департамента 
образования администрации города Нижневартовска от 20.10.2016 №545 " Об 
организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории города Нижневартовска в 2016-2017 учебном году 
(с изменениями),

ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Утвердить:
- протоколы жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по географии;
результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по географии на территории города Нижневартовска в 2016-2017 учебном году
согласно приложениям 1-5;

- список обучающихся 9 -  11 классов, победителей и призеров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, претендентов на 
участие в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по
географии, согласно приложению 6.

2. Руководителям МБОУ "Лицей" (О.И. Морозенко), МБОУ Гимназия 
№1" (Э.В. Игошин), МБОУ "СШ №18" (А.В. Иванова), МБОУ "СШ №6" (А.П. 
Сущая), МБОУ "СШ №31 с УИП ХЭП " (Е.В. Туренко), МБОУ "СШ №13" (Т.Н. 
Корнилова) организовать подготовку обучающихся, претендентов на участие в 
региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по географии
(приложение 6).

3. МАУ "Центр развития образования" (Е.П. Яковлева):



2

3.1. организовать публикацию результатов муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по географии (ранжированного списка 
участников), в том числе протоколов жюри муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по географии на портале системы образования города 
Нижневартовска;

3.2. направить рейтинговые листы в течение 5 дней после проведения 
олимпиады в Департамент образования и молодежной политики ХМАО-Югры.

4. Отделу общего образования управления общего и дополнительного 
образования департамента образования (А.Н. Гайфуллина):

4.1. Организовать мероприятия по подготовке обучающихся, претендентов 
на участие в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по 
географии (приложение 6);

4.2. Опубликовать результаты муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по географии, в том числе протоколы жюри 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по географии на 
официальном сайте органов местного самоуправления города Нижневартовска;

4.3. Довести настоящий приказ до руководителей муниципальных 
общеобразовательных организаций в срок до 25.11.2016.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
исполняющего обязанности начальника управления общего и дополнительного 
образования департамента образования Т.В. Ревкову.

Директор департамента О.П. Козлова

Приказ разослать: МАУ г. Нижневартовска "ЦРО", все муниципальные
общеобразовательные организации, НПГ.



Приложение 1
к приказу департамента образования

от 23.11.2016 № 614

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по географии (7 класс)
на территории города Нижневартовска в 2016-2017 учебном году

№
п/п

Ф.И.О. участника Субъект Российской 
Федерации

ООО Класс Результат
(балл)

Процент
выполнения

Место

1. Никонович Татьяна Васильевна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №9 с 
УИОП»

7 25,5 51% 1

2 . Чернова Светлана Сергеевна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №31 с УИП 
ХЭП»

7 22 44% 2

3 . Шейна Екатерина Андреевна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №15» 7 22 44% 2
4 . Боговарова Яна Андреевна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №17» 7 21 42% 3
5 . Рамазанова Альбина Булатовна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №14» 7 21 42% 3
6 . Бень Сергей Сергеевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №2- 

многопрофильная им. 
Е.И. Куропаткина»

7 18 36%

7 . Дагаева Виктория Евгеньевна ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия №2» 7 18 36%
8 . Бухарова Алина Ирековна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №29» 7 17,5 35%
9 . Петрунина Мария 

Александровна
ХМАО-Югра МБОУ «Еимназия №1» 7 16,5 33%

10 . Коваль Елена Витальевна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №42» 7 16 32%
11 . Шевченко Иван Сергеевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №12» 7 16 32%
12 . Щанькин Дмитрий Алексеевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №11» 7 16 32%
13 . Салимгареев Роман 

Альбертович
ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 7 15,5 31%

14 . Белова Анна Максимовна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №42» 7 15 30%
15 . Fрачева Анна Fригорьевна ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия №2» 7 15 30%
16 . Зарипова Аделя Ирековна ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия №2» 7 15 30%



4

17 . Гелимов Артём Илюсович ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 7 14,5 29%
18 . Мусерская Софья Сергеевна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №18» 7 14,5 29%
19 . Цуркан Владислав Анатольевич ХМАО-Югра МБОУ «Лицей №2» 7 14,5 29%
20 . Шамыкаева Валерия Сергеевна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №42» 7 14,5 29%
21 . Гусамова Виталия Руслановна ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия №1» 7 14 28%
22 . Мелякина Ксения Анатольевна ХМАО-Югра МБОУ «Лицей №2» 7 14 28%
23 . Усов Игорь Владимирович ХМАО-Югра МБОУ «СШ №32» 7 14 28%
24 . Швецов Роман Русланович ХМАО-Югра МБОУ «СШ №30 с 

УИОП»
7 14 28%

25 . Леонова Екатерина 
Александровна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №2- 
многопрофильная им. 
Е.И. Куропаткина»

7 13,5 27%

26 . Пащенко Мария Александровна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №13» 7 13,5 27%
27 . Половцев Андрей Николаевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №12» 7 13,5 27%
28 . Телятников Илья 

Александрович
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №5» 7 13,5 27%

29 . Ярмошевич Даниэла Юрьевна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №11» 7 13,5 27%
30 . Бабак Юлия Максимовна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №42» 7 13 26%
31 . Левентов Павел Владимирович ХМАО-Югра МБОУ «СШ №32» 7 13 26%
32 . Тимофеев Семен Григорьевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №29» 7 13 26%
33 . Ухов Артем Дмитриевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №14» 7 13 26%
34 . Давыдов Артем Сергеевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №2- 

многопрофильная им. 
Е.И. Куропаткина»

7 12,5 25%

35 . Савчук Анастасия Андреевна ХМАО-Югра ЧОУ «Православная 
гимназия в честь 
Казанской иконы Божьей 
Матери»

7 12,5 25%

36 . Яцина Елизавета Владимировна ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия №2» 7 12 24%
37 . Миллер Максим Андреевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №2- 

многопрофильная им. Е.И
7 11,5 23%



5

Куропаткина»
38 . Мирзоев Гидаят Матлаб оглы ХМАО-Югра МБОУ «СШ №7» 7 11,5 23%
39 . Вдовин Кирилл Сергеевич ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия №2» 7 11 22%
4 0 . Фаттахов Артур Ильдарович ХМАО-Югра МБОУ «СШ №12» 7 11 22%
4 1 . Борисов Максим Владимирович ХМАО-Югра МБОУ «СШ №25» 7 10,5 21%
4 2 . Замшина Ульяна Игоревна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №13» 7 9,5 19%
4 3 . Матвеев Михаил Алексеевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №34» 7 9 18%
4 4 . Гринь София Руслановна ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия №1» 7 8 16%
4 5 . Кушкина Анастасия Алексеевна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №29» 7 8 16%



6

Приложение 2 
к приказу департамента образования 

от 23.11.2016 № 614
Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по географии (8 класс) 

на территории города Нижневартовска в 2016-2017 учебном году

№
п/п

Ф.И.О. участника Субъект Российской 
Федерации

ООО Класс Результат
(балл)

Процент
выполнения

Место

1. Ильченко Александра 
Сергеевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №2- 
многопрофильная им. 
Е.И. Куропаткина»

8 27,5 55% 1

2 . Прохорова Алена 
Владимировна

ХМАО-Югра МБОУ «Лицей №2» 8 25,5 51% 2

3 . Хузин Тимур Ильвирович ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 8 25,5 51% 2
4 . Закиева Алина Ильдаровна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №15» 8 25,2 50% 3
5 . Зелинский Даниил 

Александрович
ХМАО-Югра МБОУ «Лицей №2» 8 25,2 50% 3

6 . Максимов Кирилл Сергеевич ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 8 22,0 44%
7 . Белякова Алиса Юрьевна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №34» 8 21,5 43%
8 . Искандаров Руслан Маратович ХМАО-Югра МБОУ «СШ №6» 8 21,5 43%
9 . Шипаев Руслан Раилевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №34» 8 21,5 43%
10 . Горбов Иван Сергеевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №31 с УИП 

ХЭП»
8 21,0 42%

11 . Ростовцев Никита Николаевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №14» 8 20,5 41%
12 . Руппель Анастасия Сергеевна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №14» 8 20,5 41%
13 . Синило Раиса Фатиховна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №13» 8 20,5 41%
14 . Карнаухов Олег Владиславович ХМАО-Югра МБОУ «СШ №43» 8 19,5 39%
15 . Кашкаров Егор Максимович ХМАО-Югра МБОУ «СШ №9 с 

УИОП»
8 19,5 39%

16 . Отемишев Эдгар Махмудович ХМАО-Югра МБОУ «СШ №17» 8 19,0 38%
17 . Яндулов Павел Вячеславович ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 8 19,0 38%
18 . Кузнецов Александр Сергеевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №29» 8 18,5 37%



7

19 . Рачко Степан Юрьевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №29» 8 18,5 37%
20 . Быкова Анна Евгеньевна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №19» 8 17,5 35%
21 . Синякова Екатерина 

Алексеевна
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №23 с 

УИИЯ»
8 17,5 35%

22 . Седоплатова Кристина 
Андреевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №6» 8 17,0 34%

23 . Игнатикова Екатерина 
Игоревна

ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 8 16,0 32%

24 . Кучевасов Кирилл Игоревич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №14» 8 16,0 32%
25 . Мотыгуллина Алина Рамисовна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №5» 8 16,0 32%
26 . Ховрат Тимофей Анатольевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №15» 8 16,0 32%
27 . Шевцова Ангелина 

Александровна
ХМАО-Югра МБОУ «Лицей №2» 8 16,0 32%

28 . Рахманов Файзулло 
Азизиллаевич

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №1» 8 15,5 31%

29 . Салихов Андрей Романович ХМАО-Югра МБОУ «СШ №13» 8 15,5 31%
30 . Сангаджиева Елизавета 

Александровна
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №19» 8 15,5 31%

31 . Чумакова Наталья Сергеевна ХМАО-Югра ЧОУ «Православная 
гимназия в честь 
Казанской иконы Божьей 
Матери»

8 15,5 31%

32 . Долба Алиса Валерьевна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №3» 8 15,0 30%
33 . Зелинская Виктория 

Анатольевна
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №23 с 

УИИЯ»
8 15,0 30%

34 . Гниденко Павел Николаевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №13» 8 14,5 29%
35 . Жоровля Валентин Дмитриевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №9 с 

УИОП»
8 14,5 29%

36 . Кармышакова Алсу Ильнуровна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №13» 8 14,5 29%
37 . Магомедова Г умай Муратовна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №34» 8 14,5 29%
38 . Агеев Ярослав Дмитриевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №25» 8 14,0 28%



8

39 . Кожевников Артем Валерьевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №12» 8 14,0 28%
4 0 . Ляпин Илья Андреевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №1» 8 14,0 28%
4 1 . Бакиев Рустам Маратович ХМАО-Югра МБОУ «СШ №12» 8 13,5 27%
4 2 . Пашнюк Анастасия Сергеевна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №32» 8 13,0 26%
4 3 . Шевлягина Диана Андреевна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №11» 8 13,0 26%
4 4 . Кудряшова Ирина 

Александровна
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №14» 8 12,0 24%

4 5 . Кузнецов Иван Андреевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №30 с 
УИОП»

8 12,0 24%

4 6 . Рангулов Игорь Ильсурович ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия №2» 8 12,0 24%
4 7 . Стребков Владимир 

Владимирович
ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия №2» 8 12,0 24%

4 8 . Горьков Иван Владимирович ХМАО-Югра МБОУ «СШ №32» 8 11,5 23%
4 9 . Исраилова Залина Магомедовна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №3» 8 11,5 23%
50 . Муслимов Магомед Казбек ХМАО-Югра МБОУ «СШ №32» 8 11,5 23%
51 . Расулов Вугар Ильгарович ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия №2» 8 11,5 23%
52 . Кременский Дмитрий 

Васильевич
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №12» 8 11,0 22%

53 . Куватов Илнур Илгамович ХМАО-Югра МБОУ «СШ №30 с 
УИОП»

8 11,0 22%

54 . Смирнова Валерия Андреевна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №7» 8 11,0 22%
55 . Челышева Елена Алексеевна ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия № 1» 8 11,0 22%
56 . Черникова Ангелина 

Александровна
ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия № 1» 8 11,0 22%

57 . Мамаев Аскерали 
Г аджиатаевич

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №43» 8 10,5 21%

58 . Мелюхин Илья Андреевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №18» 8 10,5 21%
59 . Иванникова Елизавета 

Витальевна
ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия № 1» 8 10,0 20%

60 . Атенов Вадим Робертович ХМАО-Югра МБОУ «СШ №11» 8 9,5 19%
61 . Юсифов Руслан Эйваз оглы ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия № 1» 8 9,5 19%



9

62 . Комиссаров Кирилл 
Владиславович

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №18» 8 8,0 16%

63 . Цибин Федор Сергеевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №12» 8 6,5 13%



10

Приложение 3
к приказу департамента образования

от 23.11.2016 № 614

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по географии (9 класс)
на территории города Нижневартовска в 2016-2017 учебном году

№
п/п

Ф.И.О. участника Субъект Российской 
Федерации

ООО Класс Результат
(балл)

Процент
выполнения

Место

1. Колесник Даниил Юрьевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №31 с 
УИП ХЭП»

9 28,00 56,0% 1

2 . Залелетдинов Владислав 
Эдуардович

ХМАО-Югра МБОУ «Еимназия №1» 9 26,00 52,0% 2

3 . Сибагатуллин Артур 
Фанурович

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №6» 9 26,00 52,0% 2

4 . Барабаш Евгения Руслановна ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 9 25,00 50,0% 3
5 . Семин Евгений Александрович ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 9 25,00 50,0% 3
6 . Белова Ирина Вячеславовна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №13» 9 18,00 36,0%
7 . Fизетдинов Марат Фаритович ХМАО-Югра МБОУ «СШ №32» 9 17,00 34,0%
8 . Жданова Виктория Вадимовна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №2- 

многопрофильная им. 
Е.И. Куропаткина»

9 17,00 34,0%

9 . Столбецов Артем Олегович ХМАО-Югра МБОУ «СШ №10» 9 16,50 33,0%
10 . Ермихин Егор Игоревич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №9 с 

УИОП»
9 15,50 31,0%

11 . Трегубов Данил Владимирович ХМАО-Югра МБОУ «СШ №34» 9 15,25 30,5%
12 . Прокофьев Илья Анатольевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №5» 9 14,75 29,5%
13 . Васильева Яна Евгеньевна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №19» 9 14,00 28,0%
14 . Маликова Алина Ильдаровна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №23 с 

УИИЯ»
9 14,00 28,0%

15 . Стесов Алексей Александрович ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 9 14,00 28,0%
16 . Еськова Анастасия ХМАО-Югра МБОУ «СШ №2- 9 13,25 26,5%



11

Александровна многопрофильная им. 
Е.И. Куропаткина»

17 . Самойлов Виктор Максимович ХМАО-Югра МБОУ «Еимназия №2» 9 12,50 25,0%
18 . Абукеримова Саният 

Касумовна
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №13» 9 12,25 24,5%

19 . Петров Максим Ильич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №42» 9 12,00 24,0%
20 . Рамазанова Аэлита Маллаевна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №19» 9 12,00 24,0%
21 . Трофимова Екатерина Юрьевна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №5» 9 12,00 24,0%
22 . Бытотов Даниил Альбертович ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 9 11,75 23,5%
23 . Татаренков Николай 

Вадимович
ХМАО-Югра МБОУ «Еимназия №2» 9 11,25 22,5%

24 . Чуниха Анна Сергеевна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №19» 9 11,25 22,5%
25 . Алексеева Ангелина 

Вячеславовна
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №13» 9 10,75 21,5%

26 . Кутуманов Константин 
Константинович

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №8» 9 10,50 21,0%

27 . Зубов Андрей Денисович ХМАО-Югра МБОУ «СШ №22» 9 10,25 20,5%
28 . Королев Данил Алексеевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №21» 9 9,50 19,0%
29 . Терзи Валерия Валерьевна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №15» 9 9,50 19,0%
30 . Пулатова Парвина Адхамовна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №7» 9 9,25 18,5%
31 . Саляев Максим Михайлович ХМАО-Югра МБОУ «СШ №12» 9 8,75 17,5%
32 . Курочкина Екатерина 

Михайловна
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №42» 9 8,50 17,0%

33 . Нуриахметов Ильяс 
Нургаязович

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №25» 9 8,50 17,0%

34 . Молочкова Анна Владимировна ХМАО-Югра ЧОУ «Православная 
гимназия в честь 
Казанской иконы 
Божьей Матери»

9 8,25 16,5%

35 . Войнов Максим Сергеевич ХМАО-Югра МБОУ «Еимназия №2» 9 8,00 16,0%
36 . Назаренко Алена Вячеславовна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №13» 9 8,00 16,0%



12

37 . Соколов Дмитрий Витальевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №12» 9 8,00 16,0%
38 . Ким Артём Ильич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №34» 9 7,50 15,0%
39 . Колобова Анастасия Андреевна ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия №2» 9 6,75 13,5%
4 0 . Арефьев Николай Иванович ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия №2» 9 6,50 13,0%
4 1 . Ситдикова Эльза Эдиковна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №14» 9 6,25 12,5%
4 2 . Архипов Сергей Олегович ХМАО-Югра МБОУ «СШ №8» 9 6,00 12,0%
4 3 . Г афурова Парвина 

Абдусоломовна
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №7» 9 6,00 12,0%

4 4 . Махмутова Элина Илусовна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №17» 9 5,75 11,5%
4 5 . Голубев Дмитрий Сергеевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №11» 9 4,25 8,5%



13

Приложение 4
к приказу департамента образования

от 23.11.2016 № 614

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по география (10 класс)
на территории города Нижневартовска в 2015-2016 учебном году

№
п/п

Ф.И.О. участника Субъект Российской 
Федерации

ООО Класс Результат
(балл)

Процент
выполнения

Место

1. Шараев Дмитрий Васильевич ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 10 34,5 69% 1
2. Табатадзе Максим Валерьевич ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 10 34,0 68% 2
3. Дулин Алексей Алексеевич ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия № 1» 10 32,0 64% 3
4. Семенова Мария Николаевна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №31 с 

УИП ХЭП»
10 26,0 52%

5. Золотоверхая Владислава 
Игоревна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №18» 10 18,0 36%

6. Пашаева Рамина Фахрад кызы ХМАО-Югра МБОУ «СШ №25» 10 16,0 32%
7. Поликарпов Дмитрий 

Сергеевич
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №3» 10 16,0 32%

8. Староверова Вероника 
Олеговна

ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 10 15,5 31%

9. Магьдиев Дамир Альбертович ХМАО-Югра МБОУ «СШ №19» 10 15,0 30%
10. Брагин Артем Александрович ХМАО-Югра МБОУ «СШ №11» 10 14,5 29%
11. Беседин Илья Андреевич ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия № 1» 10 13,5 27%
12. Самойлова Анастасия 

Александровна
ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 10 13,0 26%

13. Сапегин Илья Игоревич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №3» 10 12,5 25%
14. Изиланов Владислав 

Валерьевич
ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия № 1» 10 12,0 24%

15. Сафин Артур Айратович ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия №2» 10 11,5 23%
16. Родионов Алексей Андреевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №30 с 

УИОП»
10 11,0 22%



14

17 . Щучкина Евгения 
Александровна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №34» 10 11,0 22%

18 . Мелешко Ульяна Денисовна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №40» 10 10,0 20%
19 . Шалько Николай Андреевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №10» 10 10,0 20%
20 . Меньшова Екатерина Сергеевна ХМАО-Югра МБОУ «Лицей №2» 10 9,5 19%
21 . Арсланова Арина Альфредовна ХМАО-Югра МБОУ «Еимназия №2» 10 8,5 17%
22 . Иванова Анна Вячеславовна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №13» 10 8,5 17%
23 . Чернодарова Анастасия 

Александровна
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №12» 10 8,0 16%

24 . Васянин Даниил Владимирович ХМАО-Югра МБОУ «Еимназия №2» 10 7,5 15%
25 . Ямалиев Тимур Шавкатович ХМАО-Югра МБОУ «СШ №12» 10 7,5 15%
26 . Стрюк Валерия Евгеньевна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №12» 10 7,0 14%
27 . Поспехова Александра 

Ивановна
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №8» 10 6,0 12%

28 . Юсупова Аделина Альбертовна ХМАО-Югра МБОУ «Еимназия №2» 10 6,0 12%
29 . Дзюба Елена Игоревна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №12» 10 5,5 11%
30 . Исмагилова Елизавета 

Владимировна
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №8» 10 4,5 9%

31 . Кибартайте Юлия Fражвидовна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №8» 10 4,5 9%
32 . Савина Ксения Олеговна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №7» 10 4,0 8%
33 . Вишкин Егор Андреевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №12» 10 2,5 5%



15

Приложение 5
к приказу департамента образования

от 23.11.2016 № 614

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по географии (11 класс)
на территории города Нижневартовска в 2016-2017 учебном году

№
п/п

Ф.И.О. участника Субъект Российской 
Федерации

ООО Класс Результат
(балл)

Процент
выполнения

Место

1. Галкин Александр Федорович ХМАО-Югра МБОУ «СШ №13» 11 28,5 57% 1
2 . Корытов Александр Петрович ХМАО-Югра МБОУ «СШ №18» 11 25 50% 2
3 . Ибрагимов Ренат Гаязович ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 11 23 46% 3
4 . Андрейков Ярослав Витальевич ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 11 19,5 39%
5 . Моисеева Анна Владимировна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №34» 11 14 28%
6 . Асланов Вугар Фаик оглы ХМАО-Югра МБОУ «СШ №8» 11 13 26%
7 . Томашевский Максим 

Витальевич
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №8» 11 12,5 25%

8 . Киршин Иван Сергеевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №10» 11 12 24%
9 . Ерилин Даниил Вадимович ХМАО-Югра МБОУ «СШ №12» 11 11,5 23%
10 . Макшанцев Василий Сергеевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №29» 11 11,5 23%
11 . Шарков Андрей Александрович ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 11 11,5 23%
12 . Костюхин Михаил 

Владиславович
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №2- 

многопрофильная им. 
Е.И. Куропаткина»

11 9,5 19%

13 . Гонтарюк Александр 
Дмитриевич

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №42» 11 8,5 17%

14 . Киселёва Арина Владимировна ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия №2» 11 8,5 17%
15 . Добрыдень Евгений 

Анатольевич
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №12» 11 8 16%

16 . Кротенко Кирилл Алексеевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №12» 11 8 16%
17 . Ткачук Денис Владимирович ХМАО-Югра МБОУ «СШ №42» 11 8 16%
18 . Мухлисова Римма Радиковна ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 11 7,5 15%



16

19 . Казаев Глеб Николаевич ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия №2» 11 6,5 13%
20 . Воскобойник Екатерина 

Г еннадьевна
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №22» 11 6 12%

21 . Блинков Никита Сергеевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №21» 11 5 10%
22 . Гимазетдинов Альвир 

Ильгизович
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №7» 11 4,5 9%

23 . Сидоров Михаил 
Александрович

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №25» 11 4,5 9%

24 . Зазыбо Мария Александровна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №42» 11 3,5 7%



17

Приложение 6 
к приказу департамента образования 

от 23.11.2016 № 614
Список обучающихся 9 - 1 1  классов, претендентов на участие в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по

географии в 2017 году
№
п/п

Ф.И.О. участника Субъект Российской 
Федерации

ООО Класс Результат
(балл)

Процент
выполнения

Место

1.
Шараев Дмитрий 
Васильевич

ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 10 Победитель регионального этапа 
всероссийской олимпиады 

школьников 2015-2016 учебного 
года (1 место)

2.
Колесник Даниил 
Юрьевич

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №31 с УИП 
ХЭП»

9 28,00 56,0% 1

3.
Залелетдинов Владислав 
Эдуардович

ХМАО-Югра МБОУ «Еимназия №1» 9 26,00 52,0% 2

4.
Сибагатуллин Артур 
Фанурович

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №6» 9 26,00 52,0% 2

6.
Барабаш Евгения 
Руслановна

ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 9 25,00 50,0% 3

5.
Семин Евгений 
Александрович

ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 9 25,00 50,0% 3

7.
Табатадзе Максим 
Валерьевич

ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 10 Победитель регионального этапа 
всероссийской олимпиады 

школьников 2015-2016 учебного 
года (2 место)

8.
Дулин Алексей 
Алексеевич

ХМАО-Югра МБОУ «Еимназия №1» 10 Победитель регионального этапа 
всероссийской олимпиады 

школьников 2015-2016 учебного 
года (3 место)

9.
Fалкин Александр 
Федорович

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №13» 11 28,5 57% 1

10.
Корытов Александр 
Петрович

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №18» 11 25 50% 2

11.
Ибрагимов Ренат 
F аязович

ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 11 23 46% 3


